
令和３年９月１日

保護者 様

田布施町立田布施西小学校

校 長 淵 上 こずえ

熱中症予防について（お知らせ）

平素より本校教育へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、２学期が始まり、子どもたちの元気な声が学校に戻ってきました。連日暑

い日が続いていますが、今後も暑さが続くことが予想されます。また、明日からは

本格的に運動会の練習も始まります。

つきましては、熱中症予防のため下記のようにさせていただきたいと思います。

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

○ 水筒の中身として、お茶以外にスポーツドリンクも可とする。

（ただし、今まで同様、水筒に入れて持参することとし、ペットボトル等

での持参は不可とする。また、本人が持参したもの以外は飲まない。）

○ スポーツドリンクを可とする期間 令和３年 ９月末日 まで

※ 一般的にお茶や水よりスポーツドリンクの方が、塩分補給の点でよいと言わ

れていますが、もちろん、今まで通りお茶を持参されても構いません。

また、スポーツドリンクを入れる場合は水筒の中のステンレスに破損や劣化

がないかご確認いただきますようお願いいたします。


